令和４年８月 12 日

各      位

会 社 名  株 式 会 社 ジ ェ ク シ ー ド

（URL http://www.gexeed.co.jp）

代表者名  代表取締 役  新 井  良

（コード番号：３７１９、東証スタンダード市場）

問合せ先  経営管理部  座 間  美 雪

電 話 番 号 ： 03-5 25 9-70 10

令和 4年 12 月期第２四半期累計期間の業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

令和４年２月９日に公表いたしました令和４年12月期第２四半期累計期間（令和４年１月１日～令和４年６月30

日）の業績予想値と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．令和４年 12 月期第２四半期累計期間 業績予想値と実績値との差異

（令和４年１月１日～令和４年６月 30 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A） 300  △6  △6   △8  △0 円 34 銭

今回実績値（B）  274  7 7  4  0 円 21 銭

増減額（B-A） △25   13  13  12  －

増減率（％） △8.4  － － － －

(ご参考)

前期第２四半期実績
270  △3  △3  △4  △0 円 19 銭

２．第２四半期累計期間業績予想との差異理由

第２四半期累計期間において、売上高につきましては、翌四半期に検収となる仕掛があったために、前回発表の業

績予想を下回ることとなりましたが、前期より取り組んでまいりました事業の再編及びオペレーションの業務効率

化により販売管理費が圧縮され、利益面につきましては、営業利益及び経常利益は前回発表の業績予想を上回り、四

半期純損益において黒字化を達成することができました。

なお、通期の業績予想につきましては、現時点においては、令和４年２月９日に公表いたしました通期業績予想に

変更はございません。

以 上